PAGE

[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯКОВЛЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от
	29.05.2020
	с. Яковлевка
	№
	 288-па

О внесении изменений в постановление от 12.05.2020 № 259-па

 «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Яковлевского муниципального района в связи с распространением
 новой коронавирусной инфекции»
В соответствии с постановлением Губернатора Приморского края от 29.05.2020  № 75-пг «О внесении изменений в постановление Губернатора Приморского края от 18 марта 2020 года № 21-пг «О мерах по предотвращению распространения на территории Приморского края новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)», в целях дальнейшего обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Яковлевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Яковлевского

муниципального района от  12.05.2020 № 259-па  «О продлении действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Яковлевского муниципального района в связи с распространением

 новой коронавирусной инфекции»  следующие изменения:

1.1. в пункте 1 постановления заменить слова «по 31 мая 2020 года»

словами «по 15 июня 2020 года»;

1.2. в пункте 4 постановления заменить слова «по 31 мая 2020 года»

словами «по 15 июня 2020 года»;

1.3. в пункте 6 постановления заменить слова «по 31 мая 2020 года»

словами «по 15 июня 2020 года»;

1.4. дополнить постановление пунктом 13 следующего содержания:
«13. Руководителям организаций (индивидуальным предпринимателям), привлекающим и использующим в качестве работников иностранных граждан и лиц без гражданства в соответствии с действующим законодательством (далее – иностранные работники), также обеспечить:
неукоснительное соблюдение иностранными работниками требований трудового законодательства, в том числе о наличии личной медицинской книжки, а  также полиса обязательного медицинского страхования (с возможностью оказания в соответствии с программой добровольного медицинского страхования застрахованному лицу медицинской помощи при заболеваниях, включенных в утверждаемый Правительством Российской Федерации перечень заболеваний, представляющих опасность для окружающих);

предоставление с соблюдением требований законодательства Российской Федерации о персональных данных информации о месте жительства (месте пребывания, месте фактического проживания) иностранного работника на территории Приморского края, номера контактного (мобильного) телефона (при его наличии) в министерство цифрового развития и связи Приморского края по утвержденной им форме по адресу: Приморский край, г. Владивосток, ул. Алеутская, 16, 1 этаж.
Рекомендовать руководителям организаций (индивидуальным предпринимателям), указанным в первом абзаце настоящего пункта, обеспечить прохождение иностранными работниками лабораторного тестирования на выявление новой коронавирусной инфекции.».
2. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава района – глава  Администрации

Яковлевского муниципального района

             Н.В. Вязовик
Приложение
к постановлению Администрации

Яковлевского муниципального района

от ___29.05.2020__    №   288-па

Перечень системообразующих организаций, необходимых к функционированию на территории Яковлевского муниципального района

	№ п/п
	Наименование организации

	1
	ООО"Варфоломеевская УК"

	2
	филиал ФГБУ ЦЖКУ МО РФ по ВВО ЖКС № 5 г. Спасск-Дальний, ПУ № 5/3 с. Новосысоевка

	3
	производственный участок «Яковлевский» теплового района «Анучинский» Арсеньевского филиала КГУП «Примтеплоэнерго»"

	4
	ООО "Пчеловод"

	5
	ОАО "Арсеньевское межрайонное топливоснабжающее предприятие"

	6
	ООО "Водоканал-Сервис"

	7
	производственный участок «Яковлевский» филиала «Арсеньевский» ОА «Примавтодор»

	8
	Яковлевского РЭС СП ПСЭС филиала АО «ДРСК Приморские электрические сети»;

	9
	32 отряд противопожарной службы Приморского края по охране Яковлевского муниципального района - филиал ГКУ Приморского края по пожарной безопасности, делам гражданской обороны, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

	10
	КГБУЗ «Яковлевская ЦРБ»

	11
	ЛТЦ Яковлевского района МЦТЭТ г. Владивосток ПАО «Ростелеком»

	12
	Муниципальное казенное учреждение «Хозяйственное управление по обслуживанию муниципальных учреждений Яковлевского муниципального района»

	13
	Муниципальное казенное учреждение «Центр обеспечения и сопровождения образования» Яковлевского муниципального района»

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция районной газеты «Сельский труженик» Яковлевского муниципального района

	15
	Арсеньевский почтамт  УФПС  Приморского края  филиала ФГУП «Почта России»,  отделения почтовой связи

	16
	СПК (колхоз) "Полевой"

	17
	СХПК "Прогресс"

	18
	ООО "Мороз КО"

	19
	ООО "Яковлевский РайЗаготОхотПром"

	20
	ООО "Глория-Н"

	21
	ООО "Серп и Молот"

	22
	ИП ГКФХ Бурдуковская Елена Ивановна

	23
	ИП ГКФХ Твердохлеб Александр Александрович

	24
	ИП ГКФХ Покулевский Валерий Иванович

	25
	ИП ГКФХ Перцев Николай Николаеевич

	26
	ИП ГКФХ Твердохлеб Евгений Юрьевич

	27
	ИП ГКФХ Кравчук Павел Андреевич

	28
	ИП ГКФХ Христюкова Екатерина Николаевна

	29
	ИП ГКФХ Мизенко Николай Фёдорович

	30
	ИП ГКФХ Слободчикова Татьяна Николаевна

	31
	ИП ГКФХ Попова Наталья Ивановна

	32
	ИП ГКФХ Шульц Сергей Александрович

	33
	ИП ГКФХ Вовякова Елена Михайловна

	34
	ИП ГКФХ Марущенко Александр Александрович

	35
	ИП ГКФХ Марущенко Александр Евгеньевич.

	36
	ИП ГКФХ Гладышев Алексей Сергеевич

	37
	ИП ГКФХ Тюкавкин Владимир Викторович

	38
	ООО "РЕДКИЕ ОСОБЫЕ СОРТА МЁДА"

	39
	ИП ГКФХ Корольков Николай Николаевич

	40
	ИП ГКФХ Зимина Юлия Васильевна

	41
	ООО «ОКТАНА»

	42
	ИП Базай Ольга Ермелингельдовна

	43
	ИП Балабанова Татьяна Васильевна

	44
	ИП Беляк Марина Николаевна

	45
	ИП Горошкевич Жанна Павловна

	46
	ИП Босалко Елена Яковлевна

	47
	ИП Воинкова Галина Германовна

	48
	ИП Докутович Наталья Михайловна

	49
	ИП Ефименко Евгений Владимирович

	50
	ИП Жердецкая Евгения Анатольевна

	51
	ИП Захарова Анна Алексеевна

	52
	ИП Кашин Александр Гаврилович

	53
	ИП Коноваленко Валентина Ивановна

	54
	ИП Ли Марина Юрьевна

	55
	ИП Макаренко Галина Алексеевна

	56
	ИП Мищенко Сергей Константинович

	57
	ИП Чемагин Олег Владимирович

	58
	ИП Панишкина Альбина Алексеевна

	59
	ИП Симонова Наталия Петровна

	60
	ИП Чернышев Антон Александрович

	61
	ИП Акимова Олеся Валерьевна

	62
	ИП Хоменко Людмила Петровна

	63
	ИП Шик Олег Владимирович

	64
	ИП  Рогальская Анна Ивановна

	65
	ИП Ружицкая Оксана Викторовна

	66
	ИП Савченко Константин Викторович

	67
	ИП Тамочкина Раиса Васильевна

	68
	ИП Тесленко Светлана Аркадьевна

	69
	ИП Тимошенко Наталья Александровна

	70
	ИП Химич Николай Алексеевич

	71
	ИП Чащинова Алена Владимировна

	72
	ИП Шадрина Наталья Викторовна

	73
	ИП Шевченко Наталья Васильевна

	74
	ИП Шигеева Любовь Александровна

	75
	ИП Яковенко Лидия Николаевна

	76
	ИП Прохорович Надежда Николаевна

	77
	ИП Попов Николай Владимирович

	78
	ООО «Оникс»

	79
	ООО «КАМА»

	80
	ООО «Каприз»

	81
	ООО «АРМА»

	82
	ООО «Диана»

	83
	ООО «7я»

	84
	ИП Акентьев Аркадий Федорович

	85
	ИП Акимова Римма Айратовна

	86
	ИП Бабийчук Яна Александровна

	87
	ИП Королькова Алла Алексеевна

	88
	ООО «Березка»

	89
	ООО «Кристалл»

	90
	ООО «Плеяда Групп»

	91
	ООО «Шик»

	92
	СППК «В истоках Уссури»

	93
	ИП Щербакова Оксана Миграновна

	94
	ООО «Мороз и Ко»

	95
	ООО «Яковлевский РЗОП»

	96
	ООО «Фармахельс»

	97
	ООО «Восточная аптечная социальная сеть»

	98
	ИП Дубина Светлана Генриховна

	99
	ИП Кашина Ирина Сергеевна

PAGE

[image: image1]